
Genova, Prot. vedasi segnatura

ALL’ALBO on line
Al sito web d’Istituto

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il
coordinamento generale tecnico-operativo del progetto Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022; “Avviso pubblico per la
realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del
Centro Nord”.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Lettera di Autorizzazione: Prot. AOOGABMI-731 del 5/09/2022
CUP: C44D22000300006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso Prot. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione
di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro
Nord”

VISTA la candidatura N. 1077293-22550 del 20/04/2022 - FESR REACT EU -
Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo -
Regioni più Sviluppate presentata da questo Istituto;

VISTA la delibera del Collegio Docenti per la partecipazione a tutti gli avvisi PON
per l’a.s. 2021-2022 n. 4 del 14/10/2021;

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI-731 del 5/09/2022 con la
quale l’Autorità di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il
progetto 13.1.4 FESRPON – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le
scuole del secondo ciclo”.per l’importo di € 130.000;

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi;
VISTO il D.I. n.129/2018;
VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del Programma annuale

2022;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 760 del 16/9/2022;
RILEVATA la necessità di individuare una figura di coordinamento e direzione operativa





per la realizzazione della progettualità in oggetto;
VISTA la richiesta di nulla osta della Dirigente Scolastica all’USR Liguria a svolgere

l’incarico di Project Manager per il progetto in oggetto di cui al prot 87 del
16/1/2023;

VISTA la lettera di autorizzazione da parte dell’U.S.R. Liguria, ATS Genova a
svolgere l’incarico di Project Manager, del 16/1/2023 Prot. 335;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo
svolgimento dell’incarico di Project Manager;

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo”, come da lettera di Autorizzazione: Prot.
AOOGABMI-731 del 5/09/2022;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni
del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 50 ore eccedenti l’orario di
servizio, per la quale è previsto un compenso orario pari ad euro 25,00 (lordo
dipendente), a fronte dell’attività effettivamente svolta e documentata.

4. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto.
5. Che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella

matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del
progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro € 1.659,75 lordo
Stato.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.

Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

2


		2023-11-14T16:21:36+0100
	MARIA ORESTINA ONOFRI




